Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2023     № 1951

О внесении изменений в поста-
новление администрации Светло-
ярского муниципального района
Волгоградской области от
20.02.2023 № 188 «Об утвержде-
нии перечня главных администра-
торов доходов бюджета Светло-
ярского городского поселения
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области и
перечня главных администрато-
ров источников финансирования
дефицита бюджета Светлоярско-
го городского поселения Светло-
ярского муниципального района
Волгоградской области»

В соответствии с абзацем 4 подпункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закрепле-
нию за органами государственной власти (государственными органами) субъек-
та Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора дохо-
дов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального

района Волгоградской области от 20.02.2023 № 188 «Об утверждении перечня
главных администраторов доходов бюджета Светлоярского городского поселе-
ния Светлоярского муниципального района Волгоградской области и перечня

2

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. В перечень главных администраторов доходов бюджета Светлоярского го-
родского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской об-
ласти, утвержденный названным постановлением, внести следующие измене-
ния:
«Позицию, классифицируемую кодом 182 1 01 02010 01 0000 110, изложить в
следующей редакции:

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов

Позицию, классифицируемую кодом 182 1 01 02080 01 0000 110, изложить в
следующей редакции:

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей
(за исключением налога на доходы фи-
зических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контро-
лируемой иностранной компании, а также
налога на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде диви-
дендов)»

2.  Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам админи-

страции Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Ивано-
ва Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на официальном
сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети
«Интернет».

     3. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н) разместить
настоящее постановление в сети Интернет на финансовом портале Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452066&dst=100977
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461907&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461907&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461907&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452066&dst=100977

3

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-
полняющего обязанности заместителя главы Светлоярского муниципального
района Волгоградской области Подхватилину О.И.

Глава муниципального района                                                               В.В.Фадеев

Конева Я.В.